Die
Sphiren zwischen der Erde
und Sonne

von

Augustus.

Herausgegeben von

Baronin Adelma von Vay.



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Fiir Schiaden, die durch Nachahmung entstehen, konnen weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2008
Verlag: Edition Geheimes Wissen
Internet: www.geheimeswissen.com

Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes
Verfahren, sowie jede Vervielféltigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie,
Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Ubersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-902646-50-7



Vorwort.

Auf dem Titelblatt dieses Buches steht ,,Augustus® als Autor
— Adelma Vay als Herausgeberin. Die Eingeweihten, d. h. die
Spiritisten, werden es verstehen, dass ein Medium sich nicht den
,»Autor® der erhaltenen Kundgebungen nennen darf, es ist blof
das Werkzeug einer fremden Kraft. Es besteht ein so groBer Un-
terschied zwischen dem ,,Selbstschreiben und dem mecha-
nischen mediuminen Schreiben, dass derjenige, der diese Bega-
bung hat, ganz auller dem Zweifel der Selbsttduschung steht.
Wenn ich schreibe, so muss ich nachdenken — mir die Sidtze im
Vorhinein bilden, ich schreibe was ich will; schreibe ich hinge-
gen mediumin — so brauche ich gar nicht nachzudenken, ich lei-
he der Kraft meinen Arm, ich denke widhrend des Schreibens an
allerhand Dinge, kann konversieren dabei und komme erst zum
Bewusstsein des Geschriebenen, wenn es geschrieben ist, ich bin
also wie eine Schreibmaschine, die durch eine auller mir liegende
Intelligenz in Bewegung gesetzt wird. Die Intelligenz, die dieses
Buch schrieb und zusammenstellte, nennt sich Augustus, seinem
Rat und Wort folgend, gebe ich das Buch gerade in der Art her-
aus, ohne irgendetwas daran gedndert zu haben — wie es mir die-
se auBer mir liegende Intelligenz, auch Geist genannt, zu tun ge-
bot. Zur Aufkliarung vieler Dinge, die in dem Buche vorkommen,
rate ich meinen freundlichen Lesern gleichzeitig mein Buch
,Geist, Kraft und Stoff“ zu lesen. Dieses Buch ward
ebenfalls mediumin-mechanisch durch mich geschrieben.

Gonobitz 1890.

Adelma Vay.



Vorwort

N —

o0

10.

I1.

12.

13.

NN B~ W —

. Kapitel:
. Kapitel:
. Kapitel:
. Kapitel:
Kapitel:
. Kapitel:

. Kapitel:
. Kapitel:

. Kapitel:

. Kapitel:

. Kapitel:
. Kapitel:
. Kapitel:

. Kapitel:
. Kapitel:

Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:

Kapitel:

Inhalt.

1. Abteilung.

Gott

Die Priifung

Die Niachstenliebe

Der Heilige Geist

Weltliches Guttun

Die Geisterlehre Catharina

2. Abteilung.

Einleitung

1. atmosphérischer Ring 1. Sphére. Das Laster.
Geister J., Griafin A., ein Roué

1. atmosphérischer Ring 2. Sphire. Mord. Geist F.
und ein erzdhlender Geist

1. atmosphédrischer Ring 3. Sphére. Selbstmord. Sa-
scha, Oberlieutenant, ein Geist, Ida, Marie, Schnei-
der T

1. atmosphéarischer Ring 4. Sphére. Raub. Ein Riu-
ber, ermahnender Geist, eine Nonne, ein Dieb

1. atmosphérischer Ring 5. Sphédre. Atheisten. Der
Egoist, Geist T

1 atmosphédrischer Ring 6. Sphére. Geiz. Geister L.
und E.

1. atmosphérischer Ring 7. Sphére. Das Heidenreich
2. atmosphérischer Ring mit den 7 Sphéren. Religi-
onen und Nationen, Geister G. und E.

3. atmosphdérischer Ring 1. Sphére. Unglaube. Geist
Insectus, Naturforscher, Metaphysicus

3. atmosphirischer Ring 2. Sphire. Philosophie,
Unglaube, Geist Talmus

3. atmosphirischer Ring 3. Sphédre. Weltmenschen.
Banquier M

3. atmosphérischer Ring 4. Sphédre. Hochmut. Der
Kretin

Seite

11
15
18
21
23

32

34

37

43

59

64

67
72

75

83

90

93

96



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.
34.

Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:
Kapitel:

Kapitel:
Kapitel:

3. atmosphirischer Ring 5. Sphdre. Meineid. Laura,
Louis

3. atmosphéarischer Ring 6. Sphére. Irrsinnige. Hein-
rich

3. atmosphirischer Ring 7. Sphire. Wiedereinver-
leibungen. Karl, Nina, Eduard, Franz, Marcellus

4. atmosphérischer Ring 1. Sphire. Heilkunde.
Hahnemann, Emil, Tattenhach

4. atmosphdrischer Ring 2. Sphire. Medien der
Griechen, Magnetismus

4. atmosphérischer Ring 3. Sphire. Lehrer, ein Ge-
sprach

4. atmosphérischer Ring 4. Sphire. Ladislaus, Rup-
recht

4. atmosphérischer Ring 5. Sphére. Elektrizitit.
Franz Baader

4. atmosphérischer Ring 6. Sphire. Missionen.
Adolf, Emanuel

4. atmosphidrischer Ring 7. Sphiare. Wiedereinver-
leibungen, Heras Ermahnungen

5. atmosphérischer Ring 1. Sphére. Techniker. Hu-
bert, Jonas

5. atmosphirischer Ring 2. Sphére. Reisende. Fritz,
Ferdinand

5. atmosphédrischer Ring 3. Sphére. Astronomen.
Iris, Pulcheria, Mesmer, Johannes

5. atmosphédrischer Ring 4. Sphédre. Musik. Eber-
hard, Theodosius

5. atmosphdrischer Ring 5. Sphidre. Poesie und
Aphorismen

5. atmosphiérischer Ring 6. Sphire. Kunst. Ratsch-
lige

5. atmosphérischer Ring 7. Sphére

Uber Element-Seelen

Einfliisse der Geister und Element-Seelen

Das Miteinverleihen der Element-Seelen

6. atmosphéarischer Ring mit den 7 Sphéren

35 Kapitel:. 7. atmosphédrischer Ring mit den 7 Sphéren. Elise

100
105
111
120
135
141
153
159
161
182
185
187
190
199
203
204
209
209
212
217

220
221



