

Die  
Sphären zwischen der Erde  
und Sonne

von

**Augustus.**

Herausgegeben von

Baronin Adelma von Vay.



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER  
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND  
WISSENSCHAFTLICHEN  
DOKUMENTATION.

Für Schäden, die durch Nachahmung entstehen, können weder Verlag  
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2008  
Verlag: Edition Geheimes Wissen  
Internet: [www.geheimeswissen.com](http://www.geheimeswissen.com)



Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes  
Verfahren, sowie jede Vervielfältigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie,  
Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch  
auszugsweise als auch die Übersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-902646-50-7

## Vorwort.

Auf dem Titelblatt dieses Buches steht „Augustus“ als Autor — Adelma Vay als Herausgeberin. Die Eingeweihten, d. h. die Spiritisten, werden es verstehen, dass ein Medium sich nicht den „Autor“ der erhaltenen Kundgebungen nennen darf, es ist bloß das Werkzeug einer fremden Kraft. Es besteht ein so großer Unterschied zwischen dem „Selbstschreiben“ und dem mechanischen mediuminen Schreiben, dass derjenige, der diese Befragung hat, ganz außer dem Zweifel der Selbstdäuschung steht. Wenn ich schreibe, so muss ich nachdenken — mir die Sätze im Vorhinein bilden, ich schreibe was ich will; schreibe ich hingegen mediumin — so brauche ich gar nicht nachzudenken, ich leide der Kraft meinen Arm, ich denke während des Schreibens an allerhand Dinge, kann konversieren dabei und komme erst zum Bewusstsein des Geschriebenen, wenn es geschrieben ist, ich bin also wie eine Schreibmaschine, die durch eine außer mir liegende Intelligenz in Bewegung gesetzt wird. Die Intelligenz, die dieses Buch schrieb und zusammenstellte, nennt sich Augustus, seinem Rat und Wort folgend, gebe ich das Buch gerade in der Art heraus, ohne irgendetwas daran geändert zu haben — wie es mir diese außer mir liegende Intelligenz, auch Geist genannt, zu tun gebot. Zur Aufklärung vieler Dinge, die in dem Buche vorkommen, rate ich meinen freundlichen Lesern gleichzeitig mein Buch „Geist, Kraft und Stoff“ zu lesen. Dieses Buch ward ebenfalls mediumin-mechanisch durch mich geschrieben.

Gonobitz 1890.

*Adelma Vay.*

# Inhalt.

	Seite
Vorwort	3

## 1. Abteilung.

1. Kapitel: Gott	9
2. Kapitel: Die Prüfung	11
3. Kapitel: Die Nächstenliebe	15
4. Kapitel: Der Heilige Geist	18
5. Kapitel: Weltliches Guttun	21
6. Kapitel: Die Geisterlehre Catharina	23

## 2. Abteilung.

1. Kapitel: Einleitung	32
2. Kapitel: 1. atmosphärischer Ring 1. Sphäre. Das Laster. Geister J., Gräfin A., ein Roué	34
3. Kapitel: 1. atmosphärischer Ring 2. Sphäre. Mord. Geist F. und ein erzählender Geist	37
4. Kapitel: 1. atmosphärischer Ring 3. Sphäre. Selbstmord. Sasccha, Oberlieutenant, ein Geist, Ida, Marie, Schneider T	43
5. Kapitel: 1. atmosphärischer Ring 4. Sphäre. Raub. Ein Räuber, ermahnder Geist, eine Nonne, ein Dieb	59
6. Kapitel: 1. atmosphärischer Ring 5. Sphäre. Atheisten. Der Egoist, Geist T	64
7. Kapitel: 1 atmosphärischer Ring 6. Sphäre. Geiz. Geister L. und E.	67
8. Kapitel: 1. atmosphärischer Ring 7. Sphäre. Das Heidenreich	72
9. Kapitel: 2. atmosphärischer Ring mit den 7 Sphären. Religionen und Nationen, Geister G. und E.	75
10. Kapitel: 3. atmosphärischer Ring 1. Sphäre. Unglaube. Geist Insectus, Naturforscher, Metaphysicus	83
11. Kapitel: 3. atmosphärischer Ring 2. Sphäre. Philosophie, Unglaube, Geist Talmus	90
12. Kapitel: 3. atmosphärischer Ring 3. Sphäre. Weltmenschen. Banquier M	93
13. Kapitel: 3. atmosphärischer Ring 4. Sphäre. Hochmut. Der Kretin	96

14. Kapitel:	3. atmosphärischer Ring 5. Sphäre. Meineid. Laura, Louis	100
15. Kapitel:	3. atmosphärischer Ring 6. Sphäre. Irrsinnige. Heinrich	105
16. Kapitel:	3. atmosphärischer Ring 7. Sphäre. Wiedereinverleibungen. Karl, Nina, Eduard, Franz, Marcellus	111
17. Kapitel:	4. atmosphärischer Ring 1. Sphäre. Heilkunde. Hahnemann, Emil, Tattenhach	120
18. Kapitel:	4. atmosphärischer Ring 2. Sphäre. Medien der Griechen, Magnetismus	135
19. Kapitel:	4. atmosphärischer Ring 3. Sphäre. Lehrer, ein Gespräch	141
20. Kapitel:	4. atmosphärischer Ring 4. Sphäre. Ladislaus, Ruprecht	153
21. Kapitel:	4. atmosphärischer Ring 5. Sphäre. Elektrizität. Franz Baader	159
22. Kapitel:	4. atmosphärischer Ring 6. Sphäre. Missionen. Adolf, Emanuel	161
23. Kapitel:	4. atmosphärischer Ring 7. Sphäre. Wiedereinverleibungen, Heras Ermahnungen	182
24. Kapitel:	5. atmosphärischer Ring 1. Sphäre. Techniker. Hubert, Jonas	185
25. Kapitel:	5. atmosphärischer Ring 2. Sphäre. Reisende. Fritz, Ferdinand	187
26. Kapitel:	5. atmosphärischer Ring 3. Sphäre. Astronomen. Iris, Pulcheria, Mesmer, Johannes	190
27. Kapitel:	5. atmosphärischer Ring 4. Sphäre. Musik. Eberhard, Theodosius	199
28. Kapitel:	5. atmosphärischer Ring 5. Sphäre. Poesie und Aphorismen	203
29. Kapitel:	5. atmosphärischer Ring 6. Sphäre. Kunst. Ratschläge	204
30. Kapitel:	5. atmosphärischer Ring 7. Sphäre	209
31. Kapitel:	Über Element-Seelen	209
32. Kapitel:	Einflüsse der Geister und Element-Seelen	212
33. Kapitel:	Das Miteinverleihen der Element-Seelen	217
34. Kapitel:	6. atmosphärischer Ring mit den 7 Sphären	220
35 Kapitel:	7. atmosphärischer Ring mit den 7 Sphären. Elise	221

---